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Program Badań Przesiewowych raka jelita grubego na
finiszu

Jeszcze tylko przez dwa miesiące w Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w
Starachowicach można skorzystać z darmowej kolonoskopii. Diagnostyka
prowadzona jest w Pracowni Endoskopii w ramach programu profilaktycznego i
całkowicie finansowana ze środków Ministerstwa Zdrowia. Badania skierowane są
do osób z tzw. grupy ryzyka. Co ważne, pacjenci nie muszą posiadać ubezpieczenia.

Rak jelita grubego jest drugim najczęściej występującym nowotworem złośliwym w Polsce.
Co roku rozpoznaje się go u ponad 14 000 osób. Rak jelita grubego rozwija się ze zmian
łagodnych tzw.polipów, które w ciągu kilkunastu lat mogą przekształcić się w nowotwór. Ani
polipy, ani rak we wczesnym stadium zazwyczaj nie powodują objawów. Jedynym sposobem
wykrycia zmian w jelicie grubym jest kolonoskopia, która pozwala nie tylko na wykrycie
zmian chorobowych (nowotworowych, żylaków, uchyłków, polipów, zwężeń), pozwala na
pobranie materiału do badań histopatologicznych, ale także na usunięcie polipów i
powstrzymanie rozwoju choroby. Profilaktyczna kolonoskopia pozwala zmniejszyć ryzyko
zachorowania na raka jelita grubego nawet o 60-90%. Częstość występowania polipów
i ryzyko ich zezłośliwienia wzrasta z wiekiem, dlatego też badanie profilaktyczne należy
wykonać między 55 a 64 rokiem życia. W tym wieku 25 % osób ma polipy, a 5 % jest
zagrożonych rozwojem raka.

Z bezpłatnych badań kolonoskopowych mogą skorzystać mieszkańcy województwa
świętokrzyskiego w wieku:

50 – 65 lat, niezależnie od wywiadu rodzinnego,
40 – 49 lat, którzy mają krewnego pierwszego stopnia z rozpoznaniem raka jelita
grubego,
25 – 49 lat z rodziny z zespołem Lyncha (w tej grupie osób konieczne jest
potwierdzenie rozpoznania z poradni genetycznej).

Warunkiem udziału w programie jest prawidłowe wypełnienie przez pacjenta ANKIETY.odt.

Jeśli zdecydujesz się na badanie, musisz się do niego odpowiednio przygotować. Najlepiej,
jeśli na 3 dni przed badaniem przejdziesz na dietę płynną. Możesz pić kawę, herbatę, wodę
czy soki, a także jeść zupy – jednak bez warzyw i dodatków. W dniu poprzedzającym badanie

http://192.168.6.10/public/gallery/50adb5508daa9941e8f4bcfc9faa5c31.odt
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możesz zjeść jedynie śniadanie, bez napojów gazowanych i mleka. Po południu (ok. godz.
14.00) powinieneś zacząć przyjmować specjalny preparat do  oczyszczenia okrężnicy.
 Reakcją organizmu będą liczne wypróżnienia. Od tego momentu nie możesz jeść, aż do
badania. Szczegółowe informacje dotyczące przygotowania do badania i jego przebiegu
udzielane są pod numerem telefonu (41) 273 93 63.
Przeciwwskazaniem do wykonania kolonoskopii przesiewowej jest zawał serca przebyty
w ciągu ostatnich 3 miesięcy, ostra niewydolność krążeniowa lub oddechowa oraz ostra
choroba zapalna jelit. W przypadku ciężkich chorób przewlekłych, a także jakichkolwiek
wątpliwości warto skonsultować się z lekarzem prowadzącym. Choroby, o które pytamy
w formularzu nie są przeciwwskazaniem do kolonoskopii. Informacja o nich pozwala
na zaplanowanie bezpiecznego i komfortowego badania.

Zapisy na bezpłatną kolonoskopię prowadzone są pod numerem telefonu (41) 273 93 63.
Osoby zainteresowane udziałem w badaniach przesiewowych powinny zgłaszać się
do Pracowni Endoskopii zlokalizowanej na parterze Powiatowego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Starachowicach.

Działania profilaktyczne, w ramach badań przesiewowych finansowanych przez
Ministerstwo Zdrowia, rozpoczęte 3 października 2016 roku zakończą się 31 grudnia 2018.

 


